
ORIGINALE
Registro Generale n. 638

DETERMINAZIONE DEL SETTORE TECNICO MANUTENTIVO

N. 259 DEL 29-10-2019

AREA TECNICA LAVORI PUBBLICI

Oggetto: Acquisizione di beni/servizi in economia mediante ODA-MEPA
Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione. Fornitura
arredo per la scuola primaria ubicata in Villa Lempa di Civitella del
Tronto (TE) - LIQUIDAZIONE DITTA PUNTO SCUOLA Srls con sede
in Pescara (PE) alla Via Montanara n. 49.
CIG: ZBB298CE2A

L'anno  duemiladiciannove addì  ventinove del mese di ottobre,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO VERTICELLI FABRIZIO

PREMESSO CHE:
il Comune di Civitella del Tronto, a seguito della scossa di terremoto del 30 ottobre 2016, ha
perso i punti di riferimento più importanti per la comunità: sede municipale, scuole, chiese,
farmacia e i pochi centri di aggregazione per i giovani e gli anziani;
l’inagibilità di vari edifici scolastici ha determinato la necessità di spostare gli alunni in altre
strutture onde evitare la sospensione lunga delle attività didattiche;
nella frazione Villa Lempa, proprio in conseguenza del terremoto, l’edificio ospitante scuola
primaria e medie è stato oggetto di un notevole intervento di miglioramento sismico, la qual
cosa ha determinato ulteriori accorpamenti forzati;
queste circostanze, unite agli spostamenti degli arredi scolastici, hanno determinato un
rapido deterioramento degli stessi;

VISTA la richiesta pervenuta a questo Ente in data 26.08.2019 al prot. 7714, sottoscritta dalla
Dirigente scolastica dell’Istituto Comprensivo Civitella/Torricella, Dott.ssa Laura
D’AMBROSIO, dalla quale si ravvisava la necessità di acquistare i seguenti arredi per la
scuola primaria ubicata in Villa Lempa di Civitella del Tronto (TE):
n. 20 banchi;-
n. 20 sedie;-
n. 1 cattedra;-
n. 1 sedia;-



VISTA la richiesta dell’Assessore Barbara D’ALESSIO in data 04.09.2019, dalla quale si ravvisava
la necessità di ulteriori n. 2 banchi e n. 2 sedie per la scuola primaria ubicata in Villa
Lempa di Civitella del Tronto (TE):

VISTA la propria Determinazione RG N. 535 del 03.09.2019, con la quale la fornitura ed il
trasporto presso la scuola primaria di Villa Lempa, del seguente arredo

n. 22 banchi;-
n. 23 sedie;-
n. 1 cattedra;-

veniva affidata alla ditta “PUNTO SCUOLA Srls”, P.I. 021 3924 0689, con sede in Pescara
(PE) alla Via Montanara n. 49;

RILEVATO che la fornitura in oggetto è stata regolarmente eseguita;
DATO ATTO che l’importo complessivo da corrispondere alla Ditta PUNTO SCUOLA Srls per la

fornitura ed il trasporto presso la scuola primaria di Villa Lempa del seguente
arredo:
n. 22 banchi;-
n. 23 sedie;-
n. 1 cattedra;-
ammonta a € 3.075,00 oltre IVA al 22% € 676,50, per complessivi € 3751,50;

VISTA la fattura n. FATTPA 41_19 del 18.09.2019 inoltrata dalla ditta PUNTO SCUOLA Srls per la
fornitura ed il trasporto dell’arredo presso la scuola primaria di Villa Lempa, dell’importo
di € 3.075,00 oltre IVA al 22% € 676,50, in totale € 3.751,50 (allegata al presente atto);

ACCERTATA la regolarità contributiva della ditta PUNTO SCUOLA Srls, P.I. 021 3924 0689, con
sede in Pescara (PE) alla Via Montanara n. 49, come da Documento Unico di
regolarità Contributiva - DURC - con scadenza 26.12.2019, depositato in atti;

RITENUTO che nulla osta alla liquidazione della ditta PUNTO SCUOLA Srls, P.I. 021 3924 0689,
con sede in Pescara (PE) alla Via Montanara n. 49;

ATTESA la propria competenza ai sensi del combinato disposto degli articoli 107, 2° e 3° comma
e 109, 2° comma del D.lgs. 18.8.2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull'ordinamento
degli enti locali);

VISTO il T.U.E.L. approvato con D.lgs. n. 267 del 18 agosto 2000, e s.m.i.;
VISTO il D.lgs. n. 50/2016 s.m.i. - Codice appalti;
VISTO il DPR n.207 del 5.10.2010 nella parte ancora in vigore;
VISTO il Decreto del Sindaco del 20.05.2019 Prot. n. 4439 di nomina quale Responsabile

dell’Area Tecnica;
DETERMINA

La narrativa è parte integrante e sostanziale del presente atto

di LIQUIDARE E PAGARE, per i motivi di cui sopra, la somma di € 3.075,00 oltre IVA al 22% €1.
676,50, in totale € 3.751,50, a favore di:

DITTA
FATTURA IMPORTO DA LIQUIDARE

MODALITÀ’ DI PAGAMENTO
NUMERO DATA IMPONIBILE IVA 10%

PUNTO SCUOLA SRLS
Via Montanara n. 49
65123 Pescara (PE)

P.IVA 021 3924 0689

FATTPA 41_19 18.09.2019 € 3.075,00 € 676,50

Bonifico Bancario
BANCA POPOLARE DI BARI

IBAN
IT87 K054 2415 4410 0000 0051 268

TOTALE € 3.751,50

Determinazione TECNICO MANUTENTIVO n.259 del 29-10-2019 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 2



Determinazione TECNICO MANUTENTIVO n.259 del 29-10-2019 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 3

di AUTORIZZARE il Servizio Ragioneria all’emissione del relativo mandato di pagamento di €2.
3.751,50 al Cap. 2620, Art. 4 - Donazioni post sisma del bilancio del corrente esercizio
finanziario;
di DARE ATTO altresì che la presente determinazione diventerà esecutiva con l’apposizione3.
del visto di regolarità contabile;
di TRASMETTERE la presente determinazione unitamente alla relativa documentazione4.
giustificativa, al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti.

Allegato: Fattura n. FATTPA 41_19 del 18.09.2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Geom. Fabrizio VERTICELLI
(firmato digitalmente)

(Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005, ss.mm.ii. e rispettive norme collegate)


		2019-10-29T16:01:44+0000
	Fabrizio Verticelli




